

# Nagrodzona przez PAN

**Dr Alicja Kuban-Jankowska** z Katedry i Zakładu Chemii Medycznej otrzymała nagrodę dla młodych naukowców od Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku w kategorii nauk medycznych. Nagroda ta została przyznana pięciu naukowcom z okręgu gdańskiego w następujących dziedzinach: nauk humanistycznych i społecznych, nauk biologicznych i rolniczych, nauk ścisłych i nauk o Ziemi, nauk technicznych oraz nauk medycznych. Opublikowane osiągnięcie Alicji Kuban-Jankowskiej do nagrody nominowała komisja w składzie: prof. Bartosz Karaszewski, prof. Krzysztof Narkiewicz oraz prof. Grzegorz Węgrzyn.

Uroczyste wręczenie dyplomów odbyło się 22 czerwca br.

w siedzibie Oddziału PAN w Gdańsku podczas 49 Sesji Zgromadzenia Członków Oddziału. Nagrodę dr Kuban-Jankowskiej wręczył prezes Oddziału PAN prof. Janusz Limon oraz prof. Krzysztof Narkiewicz. Laureatka zaprezentowała nagrodzone osiągnięcie badawcze, dotyczące strategii zwalczania chorób infekcyjnych poprzez inhibicję bakteryjnych czynników wirulencji oraz odpowiedziała na pytania podczas dyskusji. Ze względu na rosnącą antybiotykooporność bakterii oraz możliwość wykorzystania groźnych szczepów bakteryjnych przez bioterrorystów, badania dr Alicji Kuban-Jankowskiej mają teraz szczególne znaczenie. ■

## Student nagrodzony na konferencjach

**Bartłomiej Rękawiecki**, student VI roku kierunku lekarskiego oraz przewodniczący Studenckiego Koła Naukowego Sarkoidozy i Innych Chorób Ziarniniakowych przy Klinice Pneumologii, został laureatem sesji Internal Medicine 24 ISSC odbywającej się w Gdańsku w dniach 27-29 kwietnia br. Również podczas odbywającej się w Gdańsku w dniach 2-4 czerwca br. międzynarodowej konferencji *8th International WASOG Conference on Diffuse Parenchymal Lung Diseases* prezentowana przez Studenta praca *Polymorphism of activating FCGR genes in an etiopathogenesis of sarcoidosis*, której autorami są także Marlena Typiak, Krzysztof Rębała, Szymon Nowakowski, Agnieszka Haraś, Jan Marek Słomiński oraz Anna Dubaniewicz, znalazła się w gronie trzech najlepszych prac prezentowanych na Konferencji. ■



## O otyłości nad Motławą

Zapraszamy na Konferencję pt. *Kompleksowe leczenie otyłości – od diety do plastyki*, która odbędzie się w dniach 21-22 października 2016 r. w Gdańsku. W ciągu dwóch dni sesji plenarnych będziemy mieli okazję do zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami dotyczącymi profilaktyki oraz leczenia zachowawczego i chirurgicznego jednej z największych plag cywilizacyjnych XX i XXI wieku, jaką jest otyłość. Wieloaspektowość tematyki potwierdziły swoim współudziałem kliniczne i teoretyczne jednostki Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz współpraca wielu towarzystw naukowych. Wykładowcami będą lekarze naukowcy, uznane autorytety krajowe i zagraniczne reprezentujący teoretyczne, niezabiegowe i chirurgiczne specjalności zajmujące się leczeniem otyłości. Mamy nadzieję, że Konferencja organizowana przez Klinikę Chirurgii Plastycznej GUMed stanie się tradycją spotkań specjalistów zajmujących się leczeniem otyłości.

### Główne tematy Konferencji:

1. Otyłość u dzieci – przyczyny, leczenie, zapobieganie.
2. Problemy psychologiczne pacjentów otyłych.
3. Aspekt endokrynologiczny otyłości.
4. Rola lekarzy rodzinnych w walce z otyłością.
5. Prawidłowe żywienie kluczowym zagadnieniem na każdym etapie leczenia otyłości.
6. Zachowawcze metody leczenia otyłości.
7. Chirurgiczne leczenie chorych otyłych.
8. Rola anestezjologa w chirurgicznym leczeniu otyłości.
9. Chirurgia plastyczna – zabiegi modelujące sylwetkę pacjenta po masywnej utracie wagi ciała i problemy z nimi związane.

Więcej na [www.otylosc.gumed.edu.pl](http://www.otylosc.gumed.edu.pl).

prof. Alicja Renkielska,  
przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego